
 

 

 
 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
         
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 250 DEL 30/03/2017 

 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PARCELLA N° 6E_2017 DEL 10/03/2017 - AVV. FAUSTO 

SCAPPINI DI VERONA - INCARICO AD AVV. SCAPPINI E AVV. 
GIACOMAZZI PER OPPOSIZIONE A DECRETO INGIUNTIVO DEL 
TRIBUNALE DI VERONA PER RICORSO DA PARTE DI DANECO 
IMPIANTI S.P.A. (NOSTRO PROT. 21.642 DEL 24/11/2016) 

 
IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 

 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, 
in particolare gli artt. 107, 183, e 184; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 
22/02/2000  e s.m.i.; 
 
 VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.; 
 
 VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 
14/02/2012 e s.m.i.; 
 
 VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per 
l'esecuzione dei lavori in economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

 
 

11/06/2012; 
 
 VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n° 3 in data 09/03/2013; 
 
 RICHIAMATO il decreto sindacale n. 16 del 28/02/2017, prot. n. 3776, con il quale 
al sottoscritto è stato affidato l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica fino al giorno 
31/03/2017; 
 
 RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 31/05/2016 con oggetto 
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 
2016/2018 (ART. 170 C. 1 D. LGS. N. 267/2000) E APPROVAZIONE BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 151 DEL D. LGS. N. 267/2000 E ART. 10 
D. LGS. N. 118/2011); 

 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30/06/2016 avente 

per oggetto: “approvazione PEG – piano delle performance 2016-2017-2018”; 
 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02/08/2016 avente 

per oggetto: “approvazione PEG – piano delle performance 2016-2017-2018 – prima 
variazione”; 
 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 1115 del 30/12/2016, ad oggetto: 
“INCARICO AD AVV. SCAPPINI E AVV. GIACOMAZZI PER OPPOSIZIONE A 
DECRETO INGIUNTIVO DEL TRIBUNALE DI VERONA PER RICORSO DA PARTE DI 
DANECO IMPIANTI S.P.A. (NOSTRO PROT. 21.642 DEL 24/11/2016)”, con la quale si è 
provveduto ad assumere i seguenti impegni di spesa I.v.a. compresa del bilancio 
dell’esercizio 2016 per procedere al servizio relativo all’oggetto: 

 n. 3616/16 di €. 19.087,06 capitolo n. 810/04 denominato “spese legali urbanistica”; 

 n. 3617/16 di €. 1.707,70 capitolo n. 230/01 denominato “incarichi professionali 
U.T.”; 

 n. 3618/16 di €. 475,92 capitolo n. 60/08 denominato “incarichi professionali 
segreteria”; 

 
 CONSIDERATO che: 
a) il conseguente servizio relativo è stato regolarmente eseguito e lo stesso risponde 
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
b) lo studio ha rimesso la parcella in acconto come di seguito indicato: 
 
N. 

Fattura 
Data 

Importo 
totale 

Imponibile 
I.v.a. 22% 

IVA 
22% 

Imponibile 
I.v.a. 0.00% 

importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

6E_2017 10/03/2017 €. 9.597,72 €. 7.176,00 €. 1.578,76 €. 843,00 

€. 7.414,10 810/04 3616/16 

€. 1.707,70 230/01 3617/16 

€. 475,92 60/08 3618/16 

 
 DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, 
n. 136, che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;  
 
 DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) in data 01/02/2017 con scadenza 01/06/2017 e che lo stesso risulta 



 

 

 
 

REGOLARE; 
 
 Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in data 
12/08/2015 depositata agli atti dell’ufficio; 
 

ACCERTATO che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 
2016, in quanto non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può 
essere disposta sull’impegno a residuo; 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di liquidare la spesa complessiva in acconto di Euro 9.597,72 relativa al servizio citato 

in premessa a favore del seguente creditore: STUDIO LEGALE AVV. FAUSTO 
SCAPPINI DI VERONA come di seguito indicato: 

 
N. 

Fattura 
Data 

Importo 
totale 

Imponibile 
I.v.a. 22% 

IVA 
22% 

Imponibile 
I.v.a. 0.00% 

importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

6E_2017 10/03/2017 €. 9.597,72 €. 7.176,00 €. 1.578,76 €. 843,00 

€. 7.414,10 810/04 3616/16 

€. 1.707,70 230/01 3617/16 

€. 475,92 60/08 3618/16 

 
3) di dare atto che sull’impegno n. 3616/16 residua la somma a disposizione di €. 

11.672,96 mentre sugli impegni n. 3617/16 e n. 3618/16 non residua nessuna somma 
a disposizione; 

 
4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT75W 02008 
59870 0001 0418 1041) 

 
5) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente 

annotazione nel registro generale delle determinazioni e pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

 
ALLEGATI: nessuno 
 
 
Pescantina, lì 30/03/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Fantinati Bruno 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs n. 82/2005) 
 
 
 
 


